
Na osnovu člana  1. 5. i 6. Zakona o finansiranju kampanje za izbor 
Predsjednika Crne Gore, gradonačelnika i predsjednika Opštine („Sl.list  CG“ 
br. 08/09) i člana 32. Statuta Opštine Kotr („Sl. list Opštine Kotor“ br. 03/04  i 
„Sl. list CG“ – opštinski propisi br: 17/08), Skupština Opštine Kotor na sjednici 
držanoj 07. 09. 2009. godine donijela je 
 

ODLUKU 
 o finansiranju kampanje za izbor predsjednika Opštine Kotor 

 
Član 1.  

Ovom Odlukom se utvrñuje iznos sredstava iz budžeta Opštine Kotor za 
finansiranje kampanje za izbor predsjednika Opštine Kotor. 
 

Član 2. 
Iz budžeta Opštine Kotor za 2009. godinu za pokriće dijela troškova izborne 
kampanje obezbijeñuju se sredstva  u iznosu od 9.648,34 € što iznosi 0,1 % 
ukupnih budžetskih sredstava umanjenih za sredstva kapitalnog budžeta. 
 

Član 3.  
Sredstva iz člana 2. ove Odluke  raspodjeljuju se na slijedeći način: 

1. 10 % svim kandidatima kojima je utvrñena kandidatura u jednakim 
iznosima u roku od 10 dana od dana utvrñivanja liste kandidata; 

2. 40 % svim kandidatima koji osvoje više od 10 % glasova, u jednakim 
iznosima, u roku od 10 dana od dana utrñivanja izbornih rezultata; 

3. 50 % kandidatu koji osvoji najviše glasova na izborima u roku od 10 
dana od utvrñivanja izbornih rezultata. 

 
Član 4.  

Za sva pitanja koja nisu ureñena ovom Odlukom primjenjuje e Zakon  o 
finansiranju kampanje za izbor Predsjednika Crne Gore, gradonačelnika i 
predsjednika Opštine „sl.list CG“ br. 08/09). 
 

Član 5.  
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana donošenja a objaviće se u 
„Službenom listu CG“ – opštinski propisi. 
 
 
Broj. 11-10473 
Kotor, 07. 09. 2009. godine 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK, 

 
mr Nikola Konjević, s. r.  

 


